9Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 30 de agosto de 2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 018/2021

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º 320101000012021000008.
PROCESSO  L ICI TATÓRIO -  PREGÃ O ELETRÔNICO N .º
0020 .202 1.SRP.P E.00 12.MPPE.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012021000063.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a partir da data de publicação
de seu Extrato no Diário Oficial Eletrônico do MPPE.
PARTE CONTRATANTE:  Procuradoria Geral  de Just iça de
Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.

1.1Registro de Preços visando o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
PINTURA para a Divisão Ministerial de Serviços e Manutenção do
Ministério Público de Pernambuco, conforme anexo:

FORO: RECIFE/PE.
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2021.
GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: Guilherme Girão Barreto da
S i l v a ,  D i v i s ã o  M i n i s t e r i a l  d e  S e r v i ç o  e
Manutenção,manutencao@mppe.mp.br, (81) 3182-6744, ou seu
substituto legal.
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA: DR. PAULO AUGUSTO DE
FREITAS OLIVEIRA

ATA Nº ARP N.º 018/2021
Recife, 27 de agosto de 2021

CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

O EXCELENTÍSSIMO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DE PERNAMBUCO, DR. PAULO ROBERTO LAPENDA
FIGUEIROA, exarou os seguintes despachos:

Protocolo Interno: 1914
Assunto: Procedimento Administrativo nº 152/2021
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): ...
Despacho: À Secretaria Processual.

Protocolo Interno: 1915
Assunto:  Procedimento Administrativo nº 151/2021
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): ...
Despacho: À Secretaria Processual.

Protocolo Interno: 1917
Assunto: Ofício CGMP nº 080/2021-SP
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): ...
Despacho: À Secretaria Processual.

Protocolo Interno: 1918
Assunto: Notícia de Fato
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): ...
Despacho: À Secretaria Processual.

Protocolo Interno: 1919
Assunto: Proposta de Enunciado (Delimitação Territorial para Atuação)
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): Conselho Superior do Ministério Público
Despacho: À Corregedoria Auxiliar.

Protocolo Interno: 1920
Assunto: Proposta de Enunciado (Duplicidade de Procedimentos)
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): Conselho Superior do Ministério Público
Despacho: À Corregedoria Auxiliar.

DESPACHOS Nº 158/2021
Recife, 27 de agosto de 2021

Protocolo Interno: 1921
Assunto: Proposta de Enunciado (Acordo de Não Persecução Cível)
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): Conselho Superior do Ministério Público
Despacho: À Corregedoria Auxiliar.

Protocolo: (...)
Assunto: Consulta
Data do Despacho: 25/08/21
Interessado(a): Coordenação da Central de Inquéritos da Capital
Despacho: Acolho o pronunciamento do Corregedor-Auxiliar, constante
do despacho 775 determino o arquivamento da matéria, no âmbito da
Corregedoria Geral do MPPE.

Protocolo: (...)
Assunto: Correição Ordinária nº 087/2021
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): 20ª Promotoria de Justiça de Defesa da Cidadania da
Capital
Despacho: Acolho em todos os termos a manifestação da Corregedoria
Auxiliar. Encaminhe-se ao CSMP, para os devidos fins.

Protocolo: (...)
Assunto: Correição Ordinária nº 031/2021
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): 1ª Promotoria de Justiça de Gravatá
Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para análise e providências.

Protocolo: (...)
Assunto: Ofício nº 421/2021 - PGJ/GABPGJ/CGMP/SECCGMP
Data do Despacho: 25/08/21
Interessado(a):...
Despacho: Acolho, na íntegra, o pronunciamento da Corregedoria
Auxiliar. Encaminhe-se ao Procurador-Geral de Justiça, para
providências. Comunique-se ao Conselho Superior do Ministério Público
e à Corregedoria Nacional, para conhecimento.

Protocolo: (...)
Assunto: Portaria Conjunta PGJ-CGMP nº 010/2021
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): 43ª Promotoria de Justiça Criminal da Capital
Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para conhecimento. Após,
anote-se e arquive-se.

Protocolo: (...)
Assunto: Portaria Conjunta PGJ-CGMP nº 010/2021
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): 24ª Promotoria de Justiça Criminal da Capital
Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para conhecimento. Após,
anote-se e arquive-se.

Protocolo: (...)
Assunto: Portaria Conjunta PGJ-CGMP nº 010/2021
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): Promotoria de Justiça de Moreno
Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para conhecimento. Após,
arquive-se.

Protocolo: SEI nº  19.20.0377.0012815/2021-95
Assunto: Ata de Reunião
Data do Despacho: 26/08/21
Interessado(a): Promotorias de Justiça de Arcoverde
Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para conhecimento

Protocolo: (...)
Assunto: Proposta de criação de mais uma Promotoria de Cidadania
com Atuação na Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa
Data do Despacho: 27/08/21

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Paulo Augusto de Freitas Oliveira

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Zulene Santana de Lima Norberto
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Valdir Barbosa Junior
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Francisco Dirceu Barros

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Renato da Silva Filho

SECRETÁRIO-GERAL:
Maviael de Souza Silva

CHEFE DE GABINETE
Vivianne Maria Freitas Melo Monteiro de
Menezes
COORDENADOR DE GABINETE
Maria Lizandra Lira de Carvalho

OUVIDORA
Selma Magda Pereira Barbosa Barreto

CONSELHO SUPERIOR

Paulo Augusto de Freitas Oliveira
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Marco Aurélio Farias da Silva
Carlos Alberto Pereira Vitório
Ricardo Van Der Linden de
Vasconcellos Coelho
Ricardo Lapenda Figueiroa
José Lopes de Oliveira Filho
Nelma Ramos Maciel Quaiotti